
７福薬業発第４０９号 

令和８年２月１３日 

 

各地区薬剤師会会長 殿 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 永嶋 友洋 

 

「防災メール・まもるくん」のサービス終了について (通知) 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、標記につきまして福岡県総務部危機管理局防災企画課より別添のとお

り連絡がありましたのでお知らせいたします。 

「防災メール・まもるくん」のサービスは２０２６年３月３１日をもって終了

となり、代替サービスは「ふくおか防災ナビ・まもるくん」となります。 

ご多忙とは存じますが、貴会会員へご周知いただきますようお願い申し上げ

ます。 

 

 

＜ふくおか防災ナビ・まもるくん＞ 

https://www.bousai.pref.fukuoka.jp/lp/app_mamorukun/ 

 

https://www.bousai.pref.fukuoka.jp/lp/app_mamorukun/


公印省略 

７防企第４１７４号 

                                                 令和８年２月１０日 

 

 

 関係各位 

  

 

 

総務部防災危機管理局防災企画課長 

（ 防 災 企 画 係 ） 

 

 

「防災メール・まもるくん」のサービス終了について (通知) 

 

 

 本県の防災行政の推進につきまして、日ごろから格別の御協力を賜り厚くお

礼申し上げます。 

 このたび、３Ｇ回線サービスが終了することに伴い、「防災メール・まもる

くん」のサービスを２０２６年３月３１日をもって終了いたします。 

 なお、代替サービスにつきましては以下をご利用ください。 

 

＜ふくおか防災ナビ・まもるくん＞ 

https://www.bousai.pref.fukuoka.jp/lp/app_mamorukun/ 

   

 

 

 

 

 

福岡県総務部防災危機管理局 

防災企画課防災企画係 

担 当：園 

電 話：092-643-3112 

メール：sono-k6138@pref.fukuoka.lg.jp 

 


